
 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UGO FOSCOLO” 
Via Matilde di Canossa 23 - 42010 Toano (RE) 

Tel.: 0522/805127 - Fax: 0522/805112 - email: reic81500q@istruzione.it - pec: reic81500q@pec.istruzione.it 
 C.F.: 80022670352 - Cod. Min.: REIC81500Q - Cod. Univoco IPA: UFDYZZ – sito: https://ictoano.edu.it/ 

 

 

    
                                         Toano, 08-04-2024 

 

Oggetto: Determina di acquisto in economia con affidamento diretto per il servizio di noleggio di n.3 fotocopiatori      

               per le scuole primarie di Toano, Cerredolo e Quara 

CIG: B1253CDD89 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il decreto 28 agosto 2018, 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la nota n.74 del 05/01/2019 con orientamenti interpretativi sul nuovo regolamento di contabilità;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.2 del 23-01-2024 di approvazione del programma annuale per 
l'esercizio finanziario 2024; 

VISTA la prossima scadenza delle attuali convenzioni del noleggio di fotocopiatori della scuola primaria di Toano, 
Cerredolo e Quara con la Ditta KYOCERA; 

VALUTATA la necessità di acquistare il servizio di noleggio dei fotocopiatori multifunzione per le scuole primarie  di 
Toano, Cerredolo e Quara; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO necessario procedere per esigenze didattiche e di funzionamento; 

CONSIDERATO che è attiva una convenzione sulla piattaforma CONSIP per apparecchiature multifunzione in 

noleggio per n. 36 mesi con canone trimestrale; 

CONSIDERATO che il contratto in essere di noleggio dei fotocopiatori è in scadenza in data 13-05-2024; 

ESEGUITI i controlli previsti dalle linee guida ANAC n. 4 attuazione decreto legislativo n.50/2016; 

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere con ordine diretto, correttivo n. 

56/2017 dell’art. 36 comma 2 D.lgs n. 50/2016; 

DETERMINA 

 

➢ Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

➢ Di confermare mediante ordine diretto, correttivo n. 56/2017 dell’art. 36 comma 2 D. Lgs. n. 50/2016, ai 

sensi delle norme richiamate l’acquisto del servizio di noleggio di due fotocopiatori alla ditta CANON ITALIA 

SPA; 

➢ Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 339,33 (113,11 x 3 Iva esclusa) per un totale di € 

413,98 (Iva compresa) CANONE trimestrale a carico del Programma Annuale di competenza; 

➢ Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di cui alla presente determina, al relativo 

capitolo di bilancio.  

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Dott.ssa Morena Bizzarri 

                              

REIC81500Q - A0E9D8F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002018 - 08/04/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da MORENA BIZZARRI

mailto:reic81500q@istruzione.it
mailto:reic81500q@pec.istruzione.it

		2024-04-18T16:15:39+0200
	MORENA Bizzarri




